2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

Об обеспечении беременных женщин с сахарным диабетом 1 типа, сахарным диабетом 2 типа, с моногенными формами сахарного диабета и гестационным сахарным диабетом  системами непрерывного мониторинга глюкозы

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению реализации мероприятий по обеспечению нуждающихся беременных женщин системами непрерывного мониторинга глюкозы в рамках федерального проекта «Борьба с сахарным диабетом», являющимися приложением № 25 к государственной программе Российской Федерации «Развитие здравоохранения» (далее – Правила), Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить расходное обязательство Курской области по реализации мероприятий по обеспечению  беременных женщин с сахарным диабетом 1 типа, сахарным диабетом 2 типа, с моногенными формами сахарного диабета и гестационным сахарным диабетом, состоящих на диспансерном учете по беременности в медицинских организациях, подведомственных Министерству здравоохранения Курской области, системами непрерывного мониторинга глюкозы  в соответствии со стандартами медицинской помощи и клиническими рекомендациями по профилю «акушерство и гинекология» и «эндокринология», системами непрерывного мониторинга глюкозы в рамках федерального проекта «Борьба с сахарным диабетом».
2. Определить Министерство здравоохранения Курской области уполномоченным исполнительным органом Курской области по исполнению расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и реализации Правил.
3. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения беременных женщин с сахарным диабетом 1 типа, сахарным диабетом 2 типа, с моногенными формами сахарного диабета и гестационным сахарным диабетом системами непрерывного мониторинга глюкозы.
4. Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется
за счет:
средств областного бюджета, предусмотренных Министерству здравоохранения Курской области в рамках реализации регионального проекта «Борьба с сахарным диабетом»;
 	средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета.
5. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по обеспечению беременных женщин с сахарным диабетом 1 типа, сахарным диабетом 2 типа, с моногенными формами сахарного диабета и гестационным сахарным диабетом системами непрерывного мониторинга глюкозы.
6. Определить Министерство здравоохранения Курской уполномоченным исполнительным органом Курской области на предоставление с использованием государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчетов о расходах областного бюджета в целях софинансирования которых представляется субсидия, а также отчетности о достижении значений результата использования субсидии.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области                                                                                 А.В. Дедов